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feuerverzinkt 
nach DIN EN ISO 1461

und pulverbeschichtet
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Gartentor Standard-ST
stabiles Gartentor 
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Höhe
800 - 2000 mm

Torbreite
1flgl. 1000 mm - 1500 mm

2flgl. 3000 mm - 4000 mm

Torrahmen
umlaufender Rahmen

Ø 40 mm

Torpfosten
Ø 60 mm bis 

Ø 76 mm

Torfüllung
Wellengitter 

50 x 50 x 4,0 mm

Das Torsystem Standard ST besticht durch seine stabile Torfüllung aus hochwertigen Wellen-
gittermatten die in einen umlaufenden Rahmen eingeschweißt werden. Die gesamte Toranlage 
ist hochwertig feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461 und kann zusätzlich noch pulverbeschichtet 
werden in einem gewünschten RAL-Ton. 

Jede Standard-ST Toranlage wird mit Torbändern M12 für eine 90° Öffnung, einer Drückergar-
nitur aus Kunststoff, einem hochwertigen Einsteckschloss für Profilzylinder vorgerichtet und 
einem verzinkten bzw. zusätzlich pulverbeschichteten Toranschlag geliefert. Bei den zweiflü-
geligen Ausführungen ist außerdem ein Mittelfeststeller mit Bodenhülse inklusive.

Sollten Sie eine stabilere Toranlage für Ihre Maschendrahtzaunanlage bevorzugen empfehlen 
wir Ihnen die Industrietoranlage Typ IWT, welche ebenfalls mit einer hochwertigen Wellengit-
terfüllung gefertigt wird, jedoch stärkere Rahmen, Pfosten und ein hochwertigeres Zubehör 
aufweist. 

Die Standardfarben der Toran-
lagen Standard-ST bezeichnet 
man als Wahlfarbe F1.

Zur Auswahl stehen Ihnen kos-
tenfrei folgende Farbtöne:
RAL 6005 – moosgrün
RAL 7016 – anthrazitgrau

Zur Auswahl stehen Ihnen 
außderm folgende Farbtöne + 
83,30 € Rustkosten:
RAL 7030 – steingrau
RAL 9010 – reinweiß

Weitere Farben 
sind auf Anfrage 
lieferbar.
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Torpfosten

Torbreite 1000 mm 1-flügelig = Ø 60 mm
Torbreite 1500 mm 1-flügelig = Ø 76 mm

Öffnung

Toröffnung vor Ort frei wählbar nach
DIN links/rechts - einwärts/auswärts
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Zaunanschluss

Muss zusätzlich zur 
Toranlage bezogen werden.

        Zubehör

Torpfosten

Torbreite 3000 mm 2-flügelig = Ø 76 mm
Torbreite 4000 mm 2-flügelig = Ø 76 mm

Öffnung

Toröffnung vor Ort frei wählbar nach
DIN links/rechts - einwärts/auswärts

Zaunanschluss

Muss zusätzlich zur 
Toranlage bezogen werden.

Toranlage Stanrad-ST - 1-flügelig

Torhöhe

  

1-flügelige Ausführung
Torbreite

1000 mm = Lichte Weite 1085 mm

verzinkt 
 

moosgrün 

 800 mm

1000 mm

 1250 mm

1500 mm

 1750 mm

 2000 mm

17501

17502

17503

17504

17505

17506

29962

28436

30096

30097

30098

30099

30106

28437

30107

30108

30109

30110

17552

17553

17554

17555

17556

17557

17508

17509

17510

17511

17512

17513

30100

30101

30102

30103

30104

30105

30111

30112

30113

30114

30115

30116

17570

17571

17572

17573

17574

17575

anthrazitgrau 
 

Wahlfarbe verzinkt 
 

moosgrün anthrazitgrau 
 

Wahlfarbe 

1500 mm = Lichte Weite 1515 mm

Toranlage Stanrad-ST - 2-flügelig

Torhöhe

  

2-flügelige Ausführung
Torbreite

3000 mm = Lichte Weite 3000 mm

verzinkt 
 

moosgrün 

 800 mm

1000 mm

 1250 mm

1500 mm

 1750 mm

 2000 mm

17623

17624

17625

17626

17627

17628

30116

30118

30119

30120

30121

30122

30129

30130

30131

30140

30132

30133

17679

17680

17681

17682

17683

17684

17629

17630

17631

17632

17633

17634

30123

30124

30125

30126

30127

30128

30134

30135

30136

30137

30138

30139

17685

17686

17687

17688

17689

17690

anthrazitgrau 
 

Wahlfarbe verzinkt 
 

moosgrün anthrazitgrau 
 

Wahlfarbe 

4000 mm = Lichte Weite 4000 mm
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Profilzylinder

für Einsteckschloss

Profilzylinder 27/27 mm
inkl. 3 Stück Schlüssel und einer 
Befestigungsschraube.

verschiedenschlie 
Artikel 14714 

gleichschließend
Artikel 14701 65

Drückergarnitur

als Ersatzteil

Drückergarnitur zweiteilig mit 
Drückerstift aus Vierkant 8 mm 
mit Befestigungs Madenschrau-
be verzinkt.

Ausführung 
Kunststoff schwarz
Artikel 14747

Ausführung 
Aluminium eloxiert
Artikel 14746 


